
2022年6月吉日
お客様各位

ストーリーテラー株式会社

写真プリント価格改定について

拝啓　若葉青葉の候、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げま
す。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、誠に申し上げにくいことではありますが、写真プリントおよびアルバムの価格改
定について、ご理解賜りたくご連絡申し上げております。

ご周知のこととは存じますが、数年来の様々な物の原材料価格の高騰は商業写真業界にお
きましても原紙だけにとどまらず、台紙、その他製作材料の値上げに対応せざるを得ない
状況になっております。それに加え物流経費なども上昇している現状です。
台紙・アルバム製作費用が2022年度6月以降製作分より、15％程度値上がりすることとなり
ました。

これまでも社内コストの低減に取り組んでおりましたが、昨今の世界情勢の急激な変化に
起因する大幅な値上げも加わり現行価格を維持することが大変難しい状況となってまいり
ました。

つきましては大変心苦しいお願いではございますが、7月1日より各店舗10％前後の価格改
定をさせていただきたくお願い申し上げます。詳しい価格に関しては、撮影希望のスタジ
オにお問合せくださいませ。
弊社といたしましては、サービス向上や付加価値の向上に注力し、ご期待に沿えるよう今
後も努力してまいる所存です。
何卒、引き続きのご愛好を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記
1. 価格改定幅
プリント・台紙 10％
　例）四切写真 1枚　5,600円（6,160円）→ 1枚　6,160円（6,776円）
その他デジタルアルバム　1冊　約8％

2. 価格改定時期　2022年7月1日より
以上


